

Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

KULDĪGAS NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

www.kuldiga.lv

Nr. 83

Gads sācies interesanti un būs rosīgs



ALEKSANDRS LANGE, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas vietnieks

Pagājis jau vairāk nekā mēnesis kopš dzīvojam 2013. gadā. Pieņemot šī gada budžetu, iezīmējām prioritātes, ko vēlamies īstenot Kuldīgas pilsētā un novada pagastos. Gribam iedzīvīnāt ēku apdrošināšanas kompensāciju Kuldīgas vecpilsētā, esam paredzējuši līdzfinansējumu daudzdzīvokļu ēku pagalmu sakārtošanai. Jau laicīgi rosinām gatavot priekšlikumus projektam „Darīsim paši”.

Ne visu novadā varam sakārtot, piesaistot Eiropas naudu, ne visu varam paveikt tūlīt un tagad. Veidojot šī gada budžetu, to paturējām prātā, domājot gan par pilsētu, gan novada pagastiem. Gribam ar sabalansētu budžetu sagaidīt arī 2014. gadu. Ja pērn par budžeta naudu pārbūvējām estrādi, nomainījām jumtu, renovējām Turlavas tautas namu, tad šogad plānojam ņemt aizņēmumu un sakārtot gan ēkas, gan iekštelpas Kuldīgas un Laidu pamatskolā un Vārmes pamatskolas bērnu darza korpusā.

Gads sācies interesanti. Tikko kā aizvadīts nebijis pasākums valstī, kas skāra arī mūsu novadu, – starptautiskā rallija čempionāta ziemas posms. Trīs februāra dienas novadā skanēja motoru skaņas un līdzjutēju ovācijās, šajās dienās bija vērojams liels viesu pieplūdums. Paldies Kuldīgas kultūras centra vadītājai Intai Burnevicai ar komandu, kas noorganizēja jauku pieturas punktu Kuldīgas novadā. Paldies īvandniekiem par atsaucību un viesmīlību! Tāpat liels paldies līdzjutējiem par disciplinētību un kārtīgu uzvedību. Īvandes pagasta pārvaldes vadītāja Anda Upleja apliecināja, ka visā trasē pagasta teritorijā savākti tikai viens maiss ar atkritumiem.

Kā katru gadu arī šogad tiks organizētas iedzīvotāju sapulces novada pagastos un Kuldīgā. Liels paldies par atsaucību un ierosinājumiem iepriekšējā gada sapulcēs! Aicinu būt aktīviem arī šogad. Sapulču norises laiki tiks publicēti „Kuldīgas Novada Vēstīs” un izlikti pagastu standos.

Vēl tikai pāris mēnešu un sāksies intensīvs pavasara darba cēliens novada laukos. Šajās dienās Eiropas Savienībā atkal tiek spriests par tiešmaksājumu līmeni lauksaimniekiem. Priecē, ka šajā jautājumā esam vienoti prasībās ar Lietuvu un Igauniju. Tas ļauj cerēt, ka spēsim aizstāvēt savas intereses un kļūsim līdzvērtīgi citu Eiropas valstu lauksaimniekiem. Lai arī šogad ziema ir gan ar sniegu, gan salu, jāsaaka, ka līdz šim draudi ziemāju sējumiem un rapša laukiem nav novēroti.

Dienas kļūst garākas. Lai katrs rīts nes vairāk gaismas, vairāk saules un lai mēs labā noskaņojumā sagaidām pavasari!

ŠAJĀ NUMURĀ

Konkurss par daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanu
> 2. lpp.

Par sociālās palīdzības pabalstiem
> 4. lpp.

Sporta laureātu sumināšana
> 6.-7. lpp.

Liels rallijs no Kuldīgas skatupunkta



Speciālo fotostendu izmantoja teju ikviens Kuldīgas skatupunkta apmeklētājs.

Rallija norise tika filmēta no helikoptera, pārraides bija skatāmas TV kanālā „Eurosport”.

Šī gada FIA Eiropas rallija čempionāta otrais posms no 1. līdz 3. februārim norisinājās arī Kuldīgas novadā.

Šāds pasākums ne tikai Latvijā, bet arī Kuldīgas novadā notika pirmo reizi. Sestdien, rallija otrajā dienā, Kuldīgas apkārtnē notika trīs ātrumposmi, bet svētdien – vēl pieci. Kopā Kuldīgas apkārtnē rallisti veica 8 no 15 ātrumposmiem. Svētdien Kuldīgas Pilsētas laukumā darbojās rallija servisa parks.

Uzvaru sacensībās izcīnīja somis Jāri Ketomā, 2. vietu – īrs Krīgs Brīns, 3. vietu – franču pilots Fransuā Delekūrs.

Kuldīgas novada Dome un Kuldīgas kultūras centrs īpašu skatupunktu iedzīvotājiem bija sarūpējuši Īvandes pagastā. Līdzjutēji varēja iegādāties suvenīrus, fotografēties pie milzu sniegavīra, sildīties fanu teltī, noskatīties sajūtu filmas par Kuldīgu un izlocīt kājas kopā ar „Nebēdnīgo klaunu orķestri”.



Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa kopā ar pilotu Jāni Dūci devās izmēģinājuma braucienā pa trasī.



Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks Rinalds Gūtpelcs Kalvenē varēja izmēģināt, ko nozīmē sēdēt blakus īstā rallija braucienā. Pēc brauciena tapa fotogrāfija ar sacensību 2. vietas ieguvēju Krīgu Brīnu.



Rallija spēkrati aprīkoti ar speciālām, radzotām riepām.

Automašīnām Kuldīgas novada sniegotie lauku ceļi bija īsts pārbaudījums.

ANITAS ZVINGULES teksts un foto

